PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.02.                       26                   162
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района
от 14.01.2026 № 10 «Об утверждении изменений в документацию по планировке территории (в часть проекта планировки территории) для размещения линейного объекта «Нефтепровод «НПС «Пайяха» - Порт бухта Север. ПСП»
В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ
«О государственной поддержке предпринимательской деятельности
в Арктической зоне Российской Федерации», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на основании заявления
представителя общества с ограниченной ответственностью «Восток Ойл» А.Ю. Вершинина от 17.11.2025 № ВО-20224, действующего
на основании доверенности от 01.08.2024 № 86, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района                 от 14.01.2026 № 10 «Об утверждении изменений в документацию по планировке территории (в часть проекта планировки территории) для размещения линейного объекта «Нефтепровод «НПС «Пайяха» - Порт бухта Север. ПСП» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить изменения в документацию по планировке территории (в часть проекта планировки территории) для размещения линейного объекта «Нефтепровод «НПС «Пайяха» - Порт бухта Север. ПСП» с учетом изменения наименования объекта с «Нефтепровод «ГНПС «Пайяха»-Порт бухта Север. ПСП» на «Нефтепровод «НПС «Пайяха»-Порт бухта Север. ПСП», расположенного  на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 18.06.2021               № 821.».

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.
3. Копию постановления направить в Администрацию городского поселения Диксон и Администрацию сельского поселения Караул.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                     П.В. Томчик